
Conselleria d’Innovació, 
Universitats, Ciència i Societat Digital

Conselleria de Innovación, 
Universidades, Ciencia y Sociedad Digital

RESOLUCIÓ de 4 de novembre de 2022, del director 
general per a l’Avanç de la Societat Digital, per la qual se 
sotmet al tràmit d’informació pública el projecte de decret 
del Consell pel qual s’estableix la creació de l’Observato-
ri Valencià de la Intel·ligència Artificial. [2022/10466]

RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2022, del director 
general para el Avance de la Sociedad Digital, por la que 
se somete al trámite de información pública el proyecto 
de decreto del Consell por el que se establece la creación 
del Observatorio Valenciano de la Inteligencia Artificial. 
[2022/10466]

Conforme a lo establecido en el artículo 43.1.c de la Ley 5/1983, de 
30 de diciembre, del Consell y artículo 133.2 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del procedimiento administrativo común de las administra-
ciones públicas, así como en el artículo 52 del Decreto 24/2009, de 13 
de febrero, del Consell, sobre la forma, la estructura y el procedimiento 
de elaboración de los proyectos normativos.

En virtud de las atribuciones conferidas por el Decreto 105/2019, 
de 5 de julio, del Consell, por el que se establece la estructura orgánica 
básica de la Presidencia y de las consellerias de la Generalitat; por el 
Decreto 243/2019, de 25 de octubre, del Consell, de aprobación del 
Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Innovación, 
Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, y por la Resolución de ini-
cio de la consellera de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad 
Digital de fecha 11 de julio de 2022, resuelvo:

Someter a trámite de información pública, durante un plazo de 15 
días hábiles, el proyecto de decreto del Consell por el que se establece 
la creación del Observatorio Valenciano de la Inteligencia Artificial.

El plazo para la presentación de observaciones será de quince días a 
contar desde el día siguiente al de la publicación de la presente resolu-
ción en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

El proyecto normativo podrá ser consultado en el siguiente enlace:
http://innova.gva.es/es/audiencia-publica/processos-oberts

Las alegaciones, observaciones o sugerencias efectuadas por las 
personas, instituciones o entidades que se consideran interesadas tienen 
que dirigirse y remitirse por escrito a: dgasd@gva.es

Con el fin de facilitar la adecuada interpretación, valoración y, si 
procede, incorporación de las alegaciones presentadas, estas tendrán 
que especificar el artículo y apartado del mismo al que se refieren, la 
modificación que se propone, las razones en las cuales se sustentan y, si 
es posible, la propuesta de redacción alternativa.

Alicante, 4 de noviembre de 2022.– El director general para el 
Avance de la Sociedad Digital: Juan Ignacio Torregrosa López.

D’acord amb el que estableixen l’article 43.1.c de la Llei 5/1983, 
de 30 de desembre, del Consell, i l’article 133.2 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, així com l’article 52 del Decret 24/2009, de 13 de febrer, del 
Consell, sobre la forma, l’estructura i el procediment d’elaboració dels 
projectes normatius.

En virtut de les atribucions que hi confereix el Decret 105/2019, 
de 5 de juliol, del Consell, pel qual s’estableix l’estructura orgànica 
bàsica de la Presidència i de les conselleries de la Generalitat; el Decret 
243/2019, de 25 d’octubre, del Consell, d’aprovació del Reglament 
orgànic i funcional de la Conselleria d’Innovació, Universitats, Ciència i 
Societat Digital, i la Resolució d’inici de la consellera d’Innovació, Uni-
versitats, Ciència i Societat Digital, de data 11 de juliol de 2022, resolc:

Sotmetre a audiència pública, durant un termini de 15 dies hàbils, 
el projecte de decret del Consell pel qual s’estableix la creació de l’Ob-
servatori Valencià de la Intel·ligència Artificial.

El termini per a la presentació d’observacions serà de quinze dies 
a comptar de l’endemà de ser publicada aquesta resolució en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

El projecte normatiu podrà ser consultat en el següent enllaç:
http://innova.gva.es/va/audiencia-publica/processos-oberts

Les al·legacions, observacions o suggeriments efectuats per les 
persones, institucions o entitats que es consideren interessades han de 
dirigir-se i remetre’s per escrit a: dgasd@gva.es

Amb la finalitat de facilitar l’adequada interpretació, valoració i, 
si escau, incorporació de les al·legacions presentades, aquestes hauran 
d’especificar l’article i apartat al qual es refereixen, la modificació que 
es proposa, les raons en les quals se sustenten i, si és possible, la pro-
posta de redacció alternativa.

Alacant, 4 de novembre de 2022.– El director general per a l’Avanç 
de la Societat Digital: Juan Ignacio Torregrosa López.


		2022-11-14T12:37:37+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




